

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)  
ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใ้ใช้งานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ งานจ้างปรับปรุงพื้นที่ ปรับภูมิทัศน์โดยรอบ สถาบันพัฒนาวิชาการประปาที่เชียงราย  
สัญญา ฝบค(จล)-01  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ฝ่ายบริหารโครงการ การประปานครหลวง
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ประมาณ 4.22 ล้านบาท
3. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ 11 ก.ค. 59 เป็นเงิน 4,219,002.- บาท  
(รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
4. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
  - 4.1 ค่าวัสดุก่อสร้างและอุปกรณ์ ใช้ราคาวัสดุก่อสร้างในส่วนกลาง กระทรวงพาณิชย์ หากไม่มีจะใช้  
ราคาที่สืบได้จากตลาดปัจจุบัน
  - 4.2 ค่าแรงงานและค่าเครื่องจักรใช้ราคากระทรวงการคลัง หากไม่มีจะใช้ราคาที่สืบได้จากตลาดปัจจุบัน
  - 4.3 ค่าดำเนินการ ดอกเบี้ย ค่าไร และภาษี อ้างอิงการคำนวณตามหลักเกณฑ์ค่าอำนาจการในการ  
ดำเนินงานก่อสร้างอาคาร
5. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน
  - 1) นายสายันท์ น้ำเงิน
  - 2) นายศิกวัส ดีสวัสดิ์มงคล
  - 3) นายวิญญู รุ่งอรุณพิศาล

ราคากลาง

รายการประมาณราคาโครงการงานปรับปรุงพื้นที่ ปรับภูมิทัศน์โดยรอบบริเวณพื้นที่ก่อสร้างสถาบันพัฒนาวิชาการประปาที่เชียงราย  
สัญญา ฝบค(จล)-01

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ/ค่าแรง (บาท)	
		หน่วย	จำนวน	ราคากลาง/หน่วย	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงถนน	เหมาจ่าย	1	4,425.00	4,425.00
2	งานปรับสภาพพื้นที่และนำเศษวัสดุไปทิ้ง	เหมาจ่าย	1	776,130.00	776,130.00
3	งานกำจัดวัชพืชหน้าหรือวัชพืชขลอ่ยน้ำและนำไปทิ้งและงานติดตั้งท่อ PVC 5 ศก. 12 นิ้ว และกตเสาะเชื่อมคอนกรีตอัดแรงสี่เหลี่ยม ขนาด 0.18x0.18x8 เมตร	เหมาจ่าย	1	257,617.00	257,617.00
4	งานปรับระดับพื้นที่สำหรับจัดงาน	เหมาจ่าย	1	3,180,830.00	3,180,830.00
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น					4,219,002.00
ตัวหนังสือ (สี่ล้านสองแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันสองบาทถ้วน) รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม					

*วิชัย ธีกรณ*

หมายเหตุ

1. ราคากลางนี้เป็นราคาเหมารวมค่าวัสดุ แรงงาน เครื่องมือ เครื่องจักร ค่าดำเนินการ  
กำไรและส่วนประกอบอื่น ๆ ไว้แล้ว
2. ราคากลางนี้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
3. เงินล่วงหน้า 15
4. เงินประกันผลงานหัก 0

รายการประมาณราคาโครงการงานปรับปรุงพื้นที่ ปรับภูมิทัศน์โดยรอบบริเวณพื้นที่ก่อสร้างสถาบันพัฒนาวิชาการประจำที่เชียงราย

สัญญา ฝบค(จล)-01

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

5

เดือน

กรกฎาคม

พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)	ค่าดำเนินการ ดอกเบี้ย ค่าไร และภาษี	ราคากลาง	
							ราคากลางต่อหน่วย (บาท)	ราคากลาง (บาท)
1	งานปรับปรุงถนน	2,180.00	ตร.ม.	1.67	3,640.60	1.2197	2.03	4,425.00
2	งานปรับสภาพพื้นที่และนำเศษวัสดุไปทิ้ง	63,100.00	ตร.ม.	10.09	636,377.21	1.2197	12.30	776,130.00
3	งานกำจัดวัชพืชน้ำหรือวัชพืชลอยน้ำและนำไปทิ้งและงานติดตั้งท่อ PVC 5 ศก. 12 นิ้ว และกวดเสาเข็มคอนกรีตอัดแรงสี่เหลี่ยม ขนาด 0.18x0.18x8 เมตร				237,892.33			257,617.00
	3.1 งานกำจัดวัชพืชน้ำหรือวัชพืชลอยน้ำและนำไปทิ้ง	955.00	คัน	85.00	81,175.00	1.2197	103.67	99,004.00
	3.2 งานติดตั้งท่อ PVC ศก. 12 นิ้ว กันฝักตบขวา	52.00	ม.	3,013.79	156,717.33	1.0121	3,050.26	158,613.00
4	งานปรับระดับพื้นที่สำหรับจัดงาน				2,607,950.00			3,180,830.00
	4.1 งานขุดลอกผิวหน้าดินเดิม 0.60 ม.	2,000.00	ลบ.ม.	17.42	34,840.00	1.2197	21.24	42,480.00
	4.2 งานถมกลับด้วยดินเหนียวบดอัดแน่น 95% หนา 1.50 ม.	4,800.00	ลบ.ม.	417.90	2,005,920.00	1.2197	509.70	2,446,560.00
	4.3 งานถมทับด้วยหินคลุกบดอัดแน่น 95% หนา 0.30 ม.	1,000.00	ลบ.ม.	567.19	567,190.00	1.2197	691.79	691,790.00
				รวมต้นทุนทั้งสิ้น	3,485,860.14			
						รวมราคากลางทั้งสิ้น		4,219,002.00

20 สิงหาคม 2559